AVISO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO N° 16/2400-0003442-7   PE N° 055/CELIC/2017

A Pregoeira da Subsecretaria da Central de Licitações, designada pela Portaria

nº  016/2015  e  seus  anexos,  no  uso  de  suas  atribuições  e  com  base  na

manifestação do órgão (fls. 313/316), torna público, a título de esclarecimento,

que:

a) Os documentos complementares à habilitação,  previstos  no Anexo I  –

Folha de Dados, CGL 13.7.1, serão exigidos apenas para o Lote 001 –

aquisição de boias náuticas (códigos LIC n° 748.047.0028, 748.047.0029

e 748.047.0030).

b) Ratificam-se os demais itens do edital, permanecendo inalterada a data

de abertura da sessão.

Publique-se.Publique-se.

Porto Alegre, 1Porto Alegre, 188 de Janeiro de 2017. de Janeiro de 2017.

_________________________________ _________________________________
Renata Thomaz de MoraesRenata Thomaz de Moraes

PregoeiraPregoeira

_________________________________ _________________________________
Jairo Oliveira,Jairo Oliveira,

Diretor do DELIC/CELIC.Diretor do DELIC/CELIC.

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

18/01/2017 10:54:17 SMARH/DELIC/258818801 PARA ASSINATURA - AVISO DE ESCLA... 317

16240000034427

Nome do documento: 16240000034427 AVISO DE ESCLARECIMENTO II PE 055 17.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Renata Thomaz de Moraes SMARH / COORD/PREG / 350647901 18/01/2017 10:23:07

Leo Zambrano Xavier SMARH / DELIC / 258818801 18/01/2017 10:53:11

18/01/2017 10:54:17 SMARH/DELIC/258818801 PARA ASSINATURA - AVISO DE ESCLA... 318

16240000034427